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 Özet: Bu araştırma, 2010-2011 eğitim-öğretim yılında uygulamaya giren ortaöğretim beden eğitimi 
dersi yeni öğretim programını öğretmen görüşleriyle değerlendirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 
Araştırmada nitel araştırma desenlerinden standartlaştırılmış açık uçlu görüşme yöntemi kullanılmıştır. 
Araştırmanın verileri, araştırmacılar tarafından geliştirilen görüşme formu yardımıyla toplanmıştır. Araştırma 
grubunu, Ankara (n=3), Erzurum (n=3), Eskişehir (n=2), Konya (n=5), Malatya (n=2) ve Trabzon (n=2) illerinde 
resmî ortaöğretim okullarında görev yapan 12’si erkek, 5’i kadın toplam 17 beden eğitimi öğretmeni 
oluşturmuştur. Veriler, nitel araştırmanın içerik analizi yöntemiyle değerlendirilmiştir. Sonuç olarak 
Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Öğretim Programının teoride kalmaması ve uygulamadaki problemlerin 
giderilmesi adına, yapılandırmacı yaklaşım modeli ile hazırlanan öğretim programının felsefesinin hizmet içi 
eğitim kursları ve seminerler yoluyla ortaöğretimde görev yapan tüm beden eğitimi öğretmenlerine 
aktarılması gerektiği sonucuna varılmıştır. 

 Anahtar Kelimeler: Ortaöğretim, beden eğitimi dersi, öğretim programı, beden eğitimi öğretmeni, 
değerlendirme 

 

Evaluation of the Secondary School Physical Education Lesson 
New Curriculum’s with Teacher Views  

 

 Abstract: In this research was carried out on the purpose of evaluate new secondary school physical 
education curriculum which was started to implement in 2010-2011 academic year. Patterns, a qualitative 
research with standardized open ended interview method was used. The data were collected through 
interview form developed by the researchers. The research group, Ankara (n = 3), Erzurum (n = 3), Eskişehir (n 
= 2), Konya (n = 5), Malatya (n = 2) and Trabzon (n = 2) the official secondary schools working in the provinces 
of 12 male and 5 female physical education teacher, has created a total of 17. The data, was evaluated 
qualitative research content analysis method. As a result, Secondary Physical Education Curriculum rid of the 
problems in theory and practice dispensed prepared by constructivism model curriculum philosophy on 
behalf of the inservice training courses and seminars and concluded that the transfer of all physical education 
teachers working in secondary education.  

 Key Words: Secondary school, physical education lesson, curriculum, physical education teacher, 
evaluation 
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1. GİRİŞ 

Öğretim programını oluşturan tüm ögeler arasında karşılıklı etkileşim vardır. Bu 

nedenle, bir ögede meydana gelen aksaklık dolaylı ya da doğrudan diğer ögeleri etkilediği için 

programla ilgili bir karar alınırken tüm ögelerin göz önünde bulundurulması gerekir. Program 

her yönüyle eğitimin hedefini gerçekleştirmenin aracıdır (Şahinel, 2003). 

Bütün öğretim programları denencedir. Bu durum öğretim programının 

değerlendirilmesini zorunlu kılar. Programın denenceliği ve kalite kontrolüne ihtiyaç oluşu 

nedeniyle eğitim faaliyetlerinin amaca hizmet edip etmediği, olumsuz yan ürünlerinin olup 

olmadığı ve faaliyet süresince enerjinin israf edilip edilmediği değerlendirme ile mümkün 

olacaktır (Ertürk, 1972). Bir öğretim programının başarılı olabilmesi için tüm öğrencilerin 

programda amaçlanan hedeflere ulaşmış olması gerekir ancak bu her zaman 

gerçekleşmeyebilir. Bu nedenle, programın uygulanması sonucunda yetersiz kalan ya da ters 

işleyen ögeleri olup olmadığı; varsa aksaklıkların programın hangi ögelerinden kaynaklandığının 

belirlemesi ve gerekli düzeltmelerin yapılması amacıyla programın değerlendirilmesi 

gerekmektedir. Bu bağlamdaki bir değerlendirmenin, öğretim programının etkililiği hakkındaki 

basamakların; veri toplama, verileri ölçütlerle karşılaştırıp yorumlama ve etkililik hakkında 

karar vermeden oluştuğu söylenebilir (Demirel, 2009). 

Çağımızın gerektirdiği bilgi ve becerilerle donanmış insanların yetiştirilmesi eğitim ve 

öğretim yaşantıları yoluyla gerçekleşmektedir. Eğitim ve öğretim sürecinde ise programlar 

belirleyici rol oynamaktadır. Genel olarak eğitim programı, öğrencilerin yaşantılarını düzenleme 

(Varış,  1988), ya da öğrenene, okulda ve okul dışında planlanmış etkinlikler yoluyla sağlanan 

öğrenme yaşantıları düzeneği sunma olarak tanımlanabilir. Eğitim programı ile öğretim 

programı kavramları birlikte, çoğu kez de biri diğerinin yerine kullanılmaktadır. Oysa öğretim 

programı, okulda ya da okul dışında bireye kazandırılması planlanan bir dersin öğretimiyle ilgili 

tüm etkinliklerin kapsadığı yaşantılar düzeneğidir (Demirel, 2009). 

Bir başka ifadeyle öğretim programı, eğitim programları içinde yer alan ve öğrenme 

öğretme süreçleri ile ilgili tüm etkinlikleri kapsayan programlardır. Öğretim programı, belli bilgi 

kategorilerinden oluşan, bir kısım okullarda beceriye ve uygulamaya ağırlık tanıyan, bilgi ve 

becerinin eğitim programının amaçları doğrultusunda ve planlı bir biçimde kazandırılmasına 

dönük bir programdır (Varış, 1988).  

Program mevcut duruma değil, birey, toplum ve iş hayatının gelecekteki ihtiyaçlarına 

duyarlı olmalıdır. Toplum ve iş hayatı değişirken programlar aynı kalırsa ihtiyaçlar karşılanamaz. 



Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programının Öğretmen … 255 

 

Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi Cilt 2, Sayı 1, s. 253 – 269,  Yaz 2013,  BARTIN-TÜRKİYE 
Bartin University Journal of Faculty of Education, Volume 2, Issue 1, p. 253 - 269, Summer 2013, BARTIN-TURKEY 

 

Çünkü işin ve eğitim ihtiyacının değişmesi, eğitim programlarının da değişmesine neden 

olmaktadır. Programın işlevi ve etkililiği düzenli biçimde değerlendirilmelidir. Değerlendirmede; 

program uygulama süreci, program amaçlarına ulaşma düzeyi, öğrencilerin, ailelerin, 

öğretmenlerin tepkisi dikkate alınmalıdır. Program değerlendirmenin, program uygulama 

sürecine dönük olması kadar, program çıktısına da dönük olması gerekmektedir (Fer, 2000). 

Eğitim programı kavramı ve program geliştirme çabaları özellikle 20. yüzyılda dikkati 

çeken bir uğraş hâline gelmiştir. Türkiye’de program geliştirme çalışmalarının ise Cumhuriyetin 

ilânıyla başladığı görülmektedir (Demirel, 2009). Son olarak 2004 yılında başlayan program 

geliştirme çalışmaları ile ilköğretim ve ortaöğretimde hemen hemen tüm derslerin öğretim 

programları yeni yaklaşımlara göre geliştirilmiştir. 

Geleneksel öğrenme yöntemleri ile öğrenme, öğrenende düşünme mekanizmasını 

çalıştırmadan, yorum yapmadan, eleştirmeden, sadece bilgi yüklemesine neden olmakta, bu da 

öğrenenlerin bireysel farklılıklarının dikkate alınmadan kalıba sokulması anlamına gelmektedir 

(Şahinel, 2010). Bu nedenle, son yıllarda ilk ve ortaöğretim kurumları için geliştirilen öğretim 

programlarında Yapılandırmacı Yaklaşım esas alınmıştır. Program geliştirme, eğitim 

programının hedef, içerik, öğrenme-öğretme süreci ve değerlendirme ögeleri arasındaki 

dinamik ilişkiler bütünüdür (Demirel, 2009). Yapılandırmacılığın ilkeleri dikkate alındığında bir 

öğretim programı, öğrenenlerin okulda ve okul dışında yararlı bulacağı bilgi, beceri ve 

değerlere göre tasarımlanmalı, kavramsal anlama ve becerilerin uygulanması öne çıkarılmalı, 

sınırlı konu hem derinliğine hem de genişliğine incelenmeli, içerik temel fikirler etrafında 

organize edilmeli, üst düzey düşünme becerileri program içine yedirilmeli ve işbirlikli bir 

öğrenme ortamı yaratılmalı, bilgi pasif değil etkin yapılandırılmalı ve öğrenme süreçleri 

işbirliğine, kişisel bağımsızlığa, üreticiliğe, yansıtmaya, etkin katılıma, kişisel uygunluğa ve 

çoğulculuğa dayanmalıdır (Yurdakul, 2010). 

Yapılandırmacı yaklaşım esas alınarak hazırlanan Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi (9-

12. Sınıflar) Öğretim Programı, Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’nın 

31.12.2009 tarih ve 339 sayılı kararı ile kabul edilmiştir. Bu süreçten itibaren yeni öğretim 

programının uygulayıcısı konumundaki beden eğitimi öğretmenlerinin görüşlerini yansıtan bir 

araştırmaya rastlanmamıştır. Topkaya (2011) Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim 

Programı’nın davranış eğitiminden daha çok, bütünsel hareket eğitimi ile gelişim özellikleri ve 

katılım ölçüsünde kazanımlar edinmeyi temel alan bir öğretim programı olduğunu, psikomotor 

gelişim ve öğrenme alanı yanında ağırlıklı olarak bilişsel ve duyuşsal alan ile ilgili kazanımlardan 
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oluştuğunu belirlemiştir. Güllü ve diğ. (2011) yeni öğretim programının duyuşsal alan ağırlıklı 

bir program olduğunu, bilişsel, duyuşsal ve psikomotor alanların daha çok alt boyutlarında 

kazanımların yazıldığını, psikomotor alanın kazanım sayılarının arttırılması gerektiğini tespit 

etmişler ve yapılandırmacı eğitimi karşılayacak üst düzey kazanımların eklenerek öğretim 

programın yeniden düzenlenmesini önermişlerdir. 

Türkiye’de beden eğitimi ve spor eğitiminin daha ileriye gidebilmesi ve yükseköğretime 

temel oluşturması açısından ilk ve ortaöğretim düzeyinde verilecek beden eğitimi ve spora 

ilişkin eğitim ve öğretimin önemi göz ardı edilmemelidir. Bu nedenle, yeni uygulamaya giren 

ortaöğretim beden eğitimi dersi öğretim programının değerlendirilmesi ve öğretim 

programında gözlenen aksaklıkların giderilmesi eğitimin niteliğinin arttırılması adına faydalı 

olacaktır.  

Bu araştırma, 2010-2011 eğitim-öğretim yılında uygulamaya giren ortaöğretim beden 

eğitimi dersi yeni öğretim programını öğretmen görüşleriyle değerlendirmek amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. Bu yeni öğretim programının beden eğitimi öğretmenleri tarafından ne 

düzeyde bilindiğinin ve uygulandığının belirlenmesinin Millî Eğitim Bakanlığı ve beden eğitimi 

öğretmeni yetiştiren yükseköğretim kurumları açısından önemli olduğu düşünülmektedir.  

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada nitel araştırma desenlerinden standartlaştırılmış açık uçlu görüşme 

yöntemi kullanılmıştır. Bu yöntemin özelliği, bazı insanlardan daha yoğun ve çok, bazı 

insanlardan ise daha az ve sistematik ve yüzeysel bilgi edinilmesine yol açabilecek olan 

“görüşmeci yanlılığını veya öznelliğini” azaltmasıdır. Bu yönüyle, bir araştırmada birden fazla 

görüşmecinin kullanılacağı durumlarda etkili bir yöntemdir. Cevaplarda görüşmecilerin 

becerileri, yanlılıkları veya öznelliklerinden kaynaklanabilecek farklılıkları da azaltır. Duruma 

göre anlık tavır ve esneklik önemli ölçüde sınırlanırken, aynı soruların sistematik bir sıra içinde 

bütün deneklere aynı şekilde sorulması görüşmeci etkisini ve öznel yargıları en aza indirdiği 

için, bu yöntem yoluyla elde edilen verilerin karşılaştırılması ve analizi daha kolaydır (Yıldırım 

ve Şimşek, 2006).  

2.2. Araştırma Grubu 

Araştırma grubunu, Ankara (n=3), Erzurum (n=3), Eskişehir (n=2), Konya (n=5), Malatya 

(n=2) ve Trabzon (n=2) illerinde resmî ortaöğretim okullarında görev yapan 12’si erkek, 5’i 
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kadın toplam 17 beden eğitimi öğretmeni oluşturmuştur. Görüşmeler 28 Şubat-8 Mart 2011 

tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Görüşmelerde en kısa görüşme süresi yaklaşık 10 dakika, 

en uzun görüşme süresi ise yaklaşık 20 dakika olmuştur.   

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdemleri 2 ile 26 yıl 

arasında değişmektedir. 2010-2011 eğitim-öğretim yılında uygulamaya giren ortaöğretim 

beden eğitimi dersi öğretim programı ile ilgili öğretmenlerin hiçbiri hizmet içi eğitim kursu veya 

seminere katılmamıştır. Öğretim programı ile ilgili katılımcıların 5’i düşük düzeyde, 8’i orta 

düzeyde, 4’ü yüksek düzeyde bilgi sahibi olduğunu ifade etmiştir. 

2.3. Veri Toplama Aracı 

Araştırmanın verileri, araştırmacılar tarafından geliştirilen görüşme formu yardımıyla 

toplanmıştır. Görüşme formu üç kişisel bilgi sorusu ile iki kapalı ve yedi açık uçlu sorudan 

oluşmuştur. Bu yedi açık uçlu sorudan birisi öğretim programı ile ilgili hizmet içi eğitim 

kursunun ne tür katkı sağladığı ile ilgili olduğundan ve katılımcıların hiçbiri herhangi bir hizmet 

içi eğitim almadığını belirttiğinden dolayı bu soruyla ilgili bir değerlendirme yapılmamıştır.  

2.4. Araştırmanın Geçerliği ve Güvenirliği 

Araştırmanın nitel alt problemleri analiz edilmiş ve bu alt problemlerin 

cevaplanabilmesi için ne tür verilere ihtiyaç olabileceği değerlendirilmiştir. Görüşmede 

yöneltilecek sorular, görüşülecek bireylerin kolayca anlayabilmesi için açık ve belirgin bir 

biçimde ifade edilmiş, genel ve soyut sorular olmamasına dikkat edilmiş, kısa cevaplara neden 

olabilecek soru türlerinden oluşmamasına özen gösterilmiş ve 9 maddeden oluşan soru havuzu 

oluşturulmuştur. Görüşme formu alanında uzman öğretim elemanlarının görüş ve 

değerlendirmelerine sunulmuş, uygulanacağı örnekleme benzer üç beden eğitimi öğretmeni ile 

görüşme yapılarak tepkileri alınmıştır. Yapılan deneme sonunda, görüşme formunun işler 

olduğu görülmüş ve belirlenen sorulardan araştırmanın amacına hizmet eden en iyi 7 soru 

seçilmiş ancak araştırma bulgularına standartlaştırılmış açık uçlu 6 soru ile ulaşılmıştır. 

Görüşme formunun hazırlanmasında; kolay anlaşılabilecek sorular yazma, odaklı (spesifik) 

sorular hazırlama, açık uçlu sorular sorma, yönlendirmekten kaçınma, çok boyutlu soru 

sormaktan kaçınma, farklı türden sorular yazma, soruları mantıklı bir biçimde düzenleme, 

soruları geliştirme gibi ilkeler dikkate alınmıştır.  

Görüşme yönteminin temel boyutları olan görüşme formunun hazırlanması ve test 

edilmesinden sonra, görüşmeler ayarlanmış, hazırlıklar yapılmış ve görüşmeler 
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gerçekleştirilmiştir. Bunların her biri, dikkatle üzerinde durulması gereken, geçerli ve güvenilir 

veri toplamada oldukça önemli yeri olan aşamalardır (Yıldırım ve Şimşek, 2006).  

Araştırmacının araştırma alanına olan yakınlığı, yüz yüze görüşmeler yoluyla ayrıntılı ve 

derinlemesine bilgi toplaması, toplanan verileri ayrıntılı olarak rapor etmesi ve görüşülen 

bireylerden doğrudan alıntılara yer vermesi nitel araştırmada geçerliğin önemli ölçütleri 

arasında yer almaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2006). 

Miles ve Huberman’a (1994) göre, içerik analizi yönteminin güvenirliği özellikle 

kodlama işlemine bağlıdır. Temaların belirlenmesi ve açık seçik olarak tanımlanması en önemli 

aşamadır. Temaların yorumlanmasının araştırmacıdan araştırmacıya ya da iki farklı zamanda 

değişmemesi, nesnelliğin bir şartı olan güvenirliği sağlar. Belgenin değişik araştırmacılara 

verilerek hesaplanan güvenirlik katsayısı aynı belgenin iki farklı zamanda aynı kişilere 

verilmesinden daha iyi sonuç verir. Bunun nedeni, araştırmacılar arasındaki güvenirlik katsayısı 

yüksek olduğunda, zaman açısından güvenirlik katsayısının da yüksek olmasıdır (Akt. Tavşancıl 

ve Aslan, 2001). Bu nedenle, toplanan veriler üç ayrı uzmana verilmiş ve her birinden elde 

edilen sonuçlar arasındaki korelasyon hesaplanmıştır.    

Araştırmanın geçerliğinin sağlanması için çeşitleme stratejisi kullanılmıştır. Araştırma 

grubu çeşitliliğine gidilmesinin, aynı zamanda araştırmanın kapsam geçerliğini arttırdığı 

söylenebilir (Yıldırım ve Şimşek, 2006). Araştırmanın güvenirliğinin sağlanması için de, 

görüşmeler yoluyla elde edilen veri seti üç araştırmacı tarafından incelenmiş ve benzer 

kodlamalara ulaşıldığı görülmüştür.   

2.5. Verilerin Analizi 

Görüşme sonrasında nitel veri setine ulaşmak ve bütünü görmek amacıyla tüm veriler 

bir araya getirilmiştir. Nitel veri setine ulaşıldıktan sonra veri çözümleme sürecine başlanmıştır. 

Veriler, nitel araştırmanın içerik analizi yöntemiyle dört aşamada değerlendirilmiştir: 1.Verilerin 

kodlanması, 2. Temaların bulunması, 3. Verilerin kodlara ve temalara göre düzenlenmesi ve 

tanımlanması, 4. Bulguların yorumlanması. İçerik analizinde, birbirine benzeyen veriler belirli 

kavramlar ve temalar çerçevesinde bir araya getirilerek yorumlanmıştır. Toplanan veriler üç 

ayrı uzmana verilmiş ve her birinden elde edilen sonuçlar arasındaki korelasyon hesaplanmıştır. 

Görüşmeye dâhil edilen 17 beden eğitimi öğretmeni, veri setinde “BÖ1, BÖ2, BÖ3…” şeklinde 

kodlanarak verilmiştir. 
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3. BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde nitel verilerin analiz sonuçlarına dayalı bulgulara yer 

verilmiştir.  

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi 

önceki öğretim programı ile yeni öğretim programı arasında planlama, uygulama ve etkinlikler, 

değerlendirme, öngörülen fiziksel öğrenme çevresi ve öğrenme yaklaşımı açısından ne gibi 

farklılıklar gördüklerine ilişkin düşüncelerine ait bulgular Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1: Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Önceki Öğretim Programı ile Yeni Öğretim Programı 
Arasında Planlama, Uygulama ve Etkinlikler, Değerlendirme, Öngörülen Fiziksel Öğrenme Çevresi ve 

Öğrenme Yaklaşımı Açısından Farklılıklara İlişkin Bulgular 

Temalar f % 

Önceki program daha farklı 3 17,6 

Yeni program daha farklı 8 47,1 

Aralarında fark yok 4 23,5 
Yeni program hakkında bilgim yok 2 11,8 

Toplam 17 100 

 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi önceki öğretim 

programı ile yeni öğretim programı arasında planlama, uygulama ve etkinlikler, değerlendirme, 

öngörülen fiziksel öğrenme çevresi ve öğrenme yaklaşımı açısından ne gibi farklılıklar 

gördüklerine ilişkin düşüncelerinde en sık ifade ettikleri durum, yeni öğretim programının 

olumlu yönde farklılıkları olduğu yönünde olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu 

cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Daha önceki yıllarda genelde öğretmen yaklaşımlı konular vardı,  bu yıl ise öğrenci 

merkezli ve araştırmaya dayalı öğretim programı hazırlanmış ve uygulamaya konulmuş. Ayrıca 

değerlendirme tek ders olarak değil konuların bütününe dayandırılmış...” (BEÖ4). “Önceki 

öğretim programlarında, öğretim daha öğretmen merkezliydi. Yeni öğretim programında 

öğretmenin yanında öğrencilerin de derse hazırlıklı gelmesi ve bilgi teknolojilerinin kullanılması 

sağlanmıştır. Yeni programa göre öğretmen rehber pozisyonunda, öğrenciler aktif durumda.” 

(BEÖ5). “Yeni öğretim programı temel beceriler, değerler olarak birey ve toplum olarak sporun 

öneminin beden eğitimi ile kitlelere duyurulması, sosyal kalkınmaya katkı sağlaması, sağlıklı, 

kişilikli, sorumluluk duygusu olan nesillerin yetişmesine vesile olması açısından daha ayrıntılı 

planlama, öğretim, uygulama ve değerlendirme, öğretim metotlarına ve program geliştirme 

açısından bu işte görev alanlara kendilerini yenileme ve araştırma görevi sunuyor.” (BEÖ6). 

“Eski programda esnek olmayan ve uygulanması zorunlu müfredat programı yeni programda 
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okulun ve öğrencilerin kapasitesi göz önüne alınarak yapılabiliyor. Ayrıca program öğrenci 

merkezli olup, uygulama konusundaki serbestlik başarıyı getirecektir.” (BEÖ7). “Önceki öğretim 

programı daha öğretmen merkezliydi, bu program öğrenci merkezli. Önceki program içerik 

olarak daha pasifti, bu program daha aktif. Önceki programda kullanılan öğretim yöntemleri 

kısıtlı kalıyordu. Bu programda daha çok yöntem ve teknik kullanılabiliyor. Önceki program 

uygulama ve etkinliklere dönük amaçları belirlerken bu programda amaçlara dönük uygulama 

ve etkinlik seçilebiliyor. Ayrıca bu programda daha çok uygulama ve etkinlikleri 

çeşitlendirebiliyoruz. Bu programda öğrenciler birbirlerinden dönüt alabiliyorlar.” (BEÖ10). 

“Daha çok geleneksel yaklaşım ve öğreten merkezli olan önceki programa göre, yeni program 

daha çok öğrenen merkezli, özellikle yaratıcı düşünme, eleştirel düşünme, problem çözme vb. 

temel beceriler yanında; dayanışma, hoşgörü ve sevgi vb değer yargıları da yeni programda 

daha önemli hale gelmiş.” (BEÖ14). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin en sık ifade ettikleri ikinci durum, önceki öğretim 

programı ile yeni öğretim programı arasında bir fark olmadığını belirtmeleri olmuştur. 

Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Yeni değişen program hakkında çok fazla inceleme yapmadım. Tarafıma böyle bir 

bilgide verilmedi. Sadece sene başında yıllık planları düzenlerken biraz inceledim. Çok farklı 

gelmedi.” (BÖ8). “Hiçbir farklılık görmedim. İkisi de birbirine yakın programlar…” (BÖ12). “Yeni 

programda planlamada iki ana başlık ve ona bağlı 5 alt başlıkta toplanmış. Eski programda 

planlamada genel amaçlar 17 başlık altında toplanmıştı. Uygulama ve etkinliklerde fazla fark 

olmamakla birlikte yenide yıllık planda daha detaylı bir açıklama yapılmış, eskide çoklu zekâ 

kuramı kullanılmıştı. Ölçme ve değerlendirme, fiziksel öğrenme ve öğrenme yaklaşımı olarak 

fark olduğunu görmedim. Fark başlıkların değişmesi…” (BÖ16).  

Beden eğitimi öğretmenlerinin üçüncü ve dördüncü sıklıkta ifade ettikleri durumlar, 

önceki öğretim programının olumlu yönde farklılıkları olduğu ve yeni öğretim programı 

hakkında bilgi sahibi olmadığı şeklinde olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumları şu 

cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Önceki dönemde konular netti yani 1 ay basketbol 1 ay futbol fakat şimdiki planlarda 

etkinlikler net değil…” (BÖ1). “Eski programda öğrenciyle daha fazla bilgi alış verişi oluyordu, 

birebir öğrenciyle ilgilenebiliyorduk. Yeni programa öğrencinin yaklaşımı da olumsuz oluyor.” 

(BÖ2). “Meslekte yeni olduğum için bilmiyorum.” (BÖ3). “Düşük düzeyde bilgi sahibi olduğum 

için yorum yapamıyorum.” (BÖ15). 
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Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi 

yeni öğretim programına göre planlamada, uygulamada ve değerlendirmede görev ve 

sorumluluklarının farklılığına ilişkin düşüncelerine ait bulgular Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2: Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programına 
Göre Planlamada, Uygulamada ve Değerlendirmede Görev ve Sorumluluklarının Farklılığına İlişkin 

Bulgular 

Temalar f % 

Görev ve sorumluluklar farklı değil 6 35,3 

Fikrim yok 1 5,9 

Görev ve sorumluluklar farklı  10 58,8 

Toplam 17 100 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi yeni öğretim 

programına göre planlamada, uygulamada ve değerlendirmede görev ve sorumluluklarının 

farklılığına ilişkin düşüncelerinde en sık ifade ettikleri durum, görev ve sorumlulukların 

değiştiğini belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade 

etmişlerdir:  

“…öğrenci merkezli ve araştırmaya dayalı olduğu için öğrencilerin genelde tamamı 

sürece katılım sağlamaktadır. Bu da biz öğretmenler için olumlu bir gelişmedir.” (BÖ4). “Yeni 

programda öğrenciler derslerde sınıflara göre hazırlıklı geldikleri için uygulama yapmak daha 

kolaylaşıyor. Değerlendirme ise daha kolaylaşıyor…” (BÖ5). “Öğrencilerin gelişim düzeylerinin 

takibi, değişik öğretim yöntemlerinin öğrenilmesi, öğrencilerin öğrenme kabiliyetlerinin 

oranları, spor bilgisi, psikolojisi ve mevzuatların bilinmesi ile ilgili farklılıkların olduğunu 

düşünüyorum.” (BÖ6). “Yeni öğretim metodunda daha çok rehberlik yapılacaktır. Öğrencilere 

yol gösterecek planlama ve uygulamayı kendilerinin yapması sağlanacak. Değerlendirme daha 

objektif ve sağlıklı olacaktır…” (BÖ7). “…sonuçta, değişen bir programda uygulama ve 

değerlendirme de değişecektir.” (BÖ8). “…bu programın öğrenci merkezli olması tamamen 

sorumlulukları değiştiriyor. Öğrenci kendisini ve takım arkadaşlarını değerlendirebiliyor. 

Uygulamada yapılan görev paylaşımları, sorumlulukları öğretmenle öğrenciler arasında 

paylaştırıyor.” (BÖ10). “Yapılandırmacı program özellikle planlama ve uygulamada daha çok 

öğrenci merkezli olduğu ve değerlendirmede belki kısmen bile olsa yine öğrenci merkezli 

olduğundan, biz öğretmenler sene başındaki yıllık planları özellikle bu üç kriteri dikkate alarak 

hazırlamalı, öğretmen kanaatinden uzaklaşıp öğrencinin ben neyi ne kadar başarıyorum, 

yapıyorum günlük hayatta uyguluyorum vb. düşünceye doğru kaymalıyız diye düşünüyorum.” 

(BÖ14). “Yeni oluşumlar muhakkak bireylere yeni sorumluluklar ve yeni bir düşünce sistemi 

oluşturmakta. Bu öğretim programında da değişen yeniliklere göre, planlamada, uygulamada 
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ve değerlendirme aşamasında sorumluluklarım farklılaştı ve beni daha araştırmacı ve daha 

sorgulayıcı bir birey haline getirdi.” (BÖ17). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ikinci sıklıkta ifade etikleri durum, yeni öğretim 

programının görev ve sorumlulukları değiştirmediği şeklinde belirtilmiştir. Görüşmelerde 

katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Yeni programa göre görev ve sorumluluklarımın planlamada, uygulamada ve 

değerlendirmede farklı olmadığını düşünüyorum. Yetersiz bir güncelleme var…” (BÖ3). “…çok 

bir şeyin değiştiğini düşünmüyorum…” (BÖ13). “…görev ve sorumluluklar değişmedi. Beden 

eğitimi dersinin değerlendirmesinde alışkanlıklar etkili olduğundan, daha önce yapılan 

değerlendirme sisteminin doğru olduğuna inanılıyor…” (BÖ15). “Genel amaçlarımız değişmediği 

için görev ve sorumluluklarımızın değiştiğini düşünmüyorum…” (BÖ16).  

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi 

yeni öğretim programına göre öğrencilerinin görev ve sorumluluklarının öğrenme ortamında, 

öğrenme ortamı dışında, paylaşımlarda, bilgiye ulaşmada, etkinliklerde, değerlendirmelerde, 

öğrenme görevlerinde farklılığına ilişkin düşüncelerine ait bulgular Tablo 3’te verilmiştir. 

Tablo 3. Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programına Göre Öğrencilerin Görev ve 
Sorumluluklarının Farklılığına İlişkin Bulgular 

Temalar f % 

Öğrenci sorumlulukları farklı 10 58,8 

Fikrim yok 2 11,8 

Öğrenci sorumlulukları farklı değil  5 29,4 

Toplam 17 100 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi yeni öğretim 

programına göre öğrencilerinin görev ve sorumluluklarının öğrenme ortamında, öğrenme 

ortamı dışında, paylaşımlarda, bilgiye ulaşmada, etkinliklerde, değerlendirmelerde, öğrenme 

görevlerinde farklılığına ilişkin düşüncelerinde en sık ifade ettikleri durum, öğrencilerin görev 

ve sorumluluklarının farklılaştığını belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumu 

şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“…bu sistemde öğrenci konunun birebir içinde olacağından ve bilgiye direkt kendi 

ulaşmaya çalışacağından olumlu ve farklı olduğunu düşünüyorum.” (BÖ4). “Öğrencilerin yeni 

öğretim programına göre öğrenme ortamında ve dışında bilgiye ulaşmaları, bilgi 

teknolojilerinin de kullanılması sayesinde bilgiyi paylaşmanın da kolaylaştığını düşünüyorum.” 

(BÖ5). “Yeni programda öğretmenler ders işlerken öğrencilerin fiziksel, psikolojik ve gelişim 

özelliklerini, çevre koşullarını, okulun spor, malzeme ve tesislerini kullanma, teknolojiden 
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yararlanma, bireysel ve grupsal teknik ve taktik becerileri kazandırma açısından farklı olduğunu 

düşünüyorum.” (BÖ6). “Eski programda öğrenciler derse katılım yolu ile öğrenmeye 

çalışıyorlardı. Yeni programda bu sistemin yanı sıra proje ve performans etkinlikleri ile 

planlama, uygulama, paylaşma konularında öğrenciler etkin rol oynuyorlar.” (BÖ7). 

“…performans ve proje ödevleri yapmak zorunda kalacaklar.” (BÖ8). “…elbette farklı ancak 

sınıfların kalabalık olması, uygun koşulların oluşmaması durumunda sıkıntılar doğabiliyor.” 

(BÖ11). “…diğer branşlara oranla uygulama kısmının daha fazla olması sebebiyle görevlerinin 

farklı olduğu düşüncesindeyim.” (BÖ13). “Geleneksel programdaki öğretmen merkezli öğretim 

modelinin, yapılandırmacı yaklaşım modeli doğrultusunda öğrenci merkezli olması bilgiyi ya da 

fiziksel beceri ya da temel becerilerde öğrencinin verilen ipuçlarıyla kendisinin bularak 

öğrenmesi hem kendine olan öz güven noktasında hem de sınıf içi bilgi paylaşımı noktasında 

farklı olduğu, kendisinin bularak öğrendiği ya da yaptığı sportif beceriyi gündelik hayatta daha 

çok kullanma isteği yeni programın eski programa göre olumlu farklılıkları diye düşünüyorum.” 

(BÖ14). “Dersler işlenirken öğrencilerinizin görev ve sorumluluklarının öğrenme ortamında, 

öğrenme ortamı dışında, paylaşımlarda, bilgiye ulaşmada, etkinliklerde, değerlendirmelerde 

anlatım, soru-yanıt, dramatizasyon, örnek olay inceleme, tartışma, bilgisayarlı öğretim, beyin 

fırtınası, gösteri, yansıtma, grup ya da takım oyunları, gözlem, gezi ve projelerden 

yararlanılabilmesi ve bunun derslerde uygulanabilirliliği açısından önemli farklılıklar ortaya 

çıkmakta.” (BÖ17). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ikinci sıklıkta ifade ettikleri durum, yeni öğretim 

programında öğrencilerin görev ve sorumluluklarının değişmediğini belirtmeleri olmuştur. 

Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

 “Yeni öğretim programında öğrenci görev ve sorumluluklarının öğrenme ortamında ve 

dışında paylaşımlarda, etkinliklerde, değerlendirmelerde farklı olmadığını düşünüyorum. Teorik 

olarak farklılıklar var ancak uygulamada değişen bir şey yok.” (BÖ4). “…ders saatleri aynı, 

konular aynı ve değerlendirmede hiçbir şekilde değişmedi.” (BÖ12). “Bir farklılık göremedim. 

Önceki programda da bunların hepsi var, sadece eskide ana başlık altında yaptığımız 

uygulamaları şimdi alt başlıklar olarak biraz daha genişletilmiş olarak gözlüyorum.” (BÖ16). 

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi 

yeni öğretim programının olumlu ve olumsuz bulunan özelliklerine ilişkin düşüncelerine ait 

bulgular Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4. Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programının Olumlu ve Olumsuz Bulunan 
Özelliklerine İlişkin Bulgular 

Temalar f % 

Program olumlu 9 52,9 

Program olumsuz 6 35,3 

Fikrim yok 2 11,8 

Toplam 17 100 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi yeni öğretim 

programının olumlu ve olumsuz bulunan özelliklerine ilişkin en sık ifade ettikleri durum, önceki 

öğretim programına göre olumlu yönlerinin daha fazla olduğunu belirtmeleri olmuştur. 

Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Yeni programı beğendim. Çünkü öğretmen genelde rehber rolünde, öğrenci sürecin ve 

konunun içinde, böylece derslerde eğlenceli ve zevkli…” (BÖ4). “…öğrencilerin derslerde aktif 

hale gelmesi, onların bazı öğretim yöntemlerini de kullanarak derse katılımı (eşli çalışma gibi) 

dersi daha da olumlu hale getirmiştir.” (BÖ5). “Eğitim programlarının bütünleyici olması, 

bireysel ve işbirliği ile öğretim, kişisel ve sosyal sorumluluk modeli ile öğrencilerin fiziksel 

aktiviteler aracılığıyla ve sosyal alanda gelişimine katkıda bulunacağı açıktır.” (BÖ6). “Her okul 

kendi imkân ve olanaklarına göre planlarını hazırlayabiliyor. Öğrenci merkezli olduğu için 

öğrencilerin hazırladığı etkinlikler dersin daha işlevsel ve zevkli geçmesini sağlamaktadır. Ayrıca 

değerlendirmedeki alanın genişletilmesi ve yapılan etkinliklerin uygulamalı sınavlar gibi 

değerlendirebilmesi güzel.” (BÖ7). “Ufak tefek değişikliklerin olması olumlu diye 

düşünüyorum…” (BÖ12). “Bilgi keşfedildiği ve kişi tarafından bulunduğu zaman daha kıymetli 

ve anlamlı oluyor. Bu düşünceyle öğrenciyi fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden geliştiren beden 

eğitimi derslerinin öğrenciyle öğretmenin yeni programda daha farklı görevleri üstlenerek 

dersleri sürdürmelerinin olumlu olduğu kanısındayım.” (BÖ14). “Yeni programı öğrenen 

merkezlilik ilkesinden dolayı çok olumlu buluyorum…” (BÖ17). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ikinci sıklıkta ifade ettikleri durum, yeni öğretim 

programının olumlu yönlerinin bulunmadığını belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar 

bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir: 

“Yeni programı beğenmedim, olumlu bulamadım, etkinlikler net olmalı…” (BÖ1). 

“…programın olumlu yönlerini göremiyorum, eski program daha sağlıklı idi.” (BÖ2). “Yeni 

programın uygulanabilirlik sorunları var…” (BÖ3). “Çok fazla inceleme fırsatı bulamamama 

rağmen proje ve performans ödevlerinin ortaöğretimde pek fazla faydası olmadığını 

düşünüyorum. Ayrıca programın okullara göre yapılmasına değil okulların beden eğitimi dersi 
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işlenebilir hale getirilmesini istiyorum.” (BÖ8). “…bu kadar evraka boğmak işleri yavaşlatıyor 

gereksiz istemler var. Uygulamada iyi ancak planlama ve değerlendirmede daha özgür 

bırakılmalı. Geri dönütlerin her bir sınıf ve bazı dönütlerin her bir öğrenci için yapılması 

imkânsıza yakın. Bunları zamanında yapabilen ve gelişimleri takip edebilen birileri varsa o 

kişinin yöntemlerini paylaşmasını isterim.” (BÖ10). “Programı beğenmedim, fark eder mi teori 

pratiğe uygulayamadıktan sonra…” (BÖ16). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin üçüncü sıklıkta ifade ettikleri durum, yeni öğretim 

programına ilişkin bir fikre sahip olmadıklarını belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar 

bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir: 

“Herhangi bir kurs veya seminere katılmadığım için bu soruya cevap veremiyorum.” 

(BÖ9). “Bilemiyorum ve bundan dolayı da üzüntü duyuyorum. Bir an önce buna tedbir 

alacağım.” (BÖ15).  

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi 

yeni öğretim programında bulunan ve programın uygulanmasında yararlanılabilecek öğretim 

yöntemlerini derslerinde uygulayabilmelerine ilişkin düşüncelerine ait bulgular Tablo 5’te 

verilmiştir. 

Tablo 5. Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programının Uygulanmasında 
Yararlanılabilecek Öğretim Yöntemlerine İlişkin Bulgular 

Temalar f % 

Öğretim yöntemleri yararlı  10 58,8 

Öğretim yöntemleri yararlı değil 6 35,3 

Bilgi sahibi değilim 1 5,9 

Toplam 17 100 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ortaöğretim beden eğitimi dersi yeni öğretim 

programında bulunan ve programın uygulanmasında yararlanılabilecek öğretim yöntemlerini 

(katılım, yönlendirilmiş buluş, problem çözme vb.) derslerinde uygulayabilmelerine ilişkin 

düşüncelerinde en sık ifade ettikleri durum, öğretim yöntemlerini kullandıklarını ve yararlı 

olduğunu düşündüklerini belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu 

cümlelerle ifade etmişlerdir:  

 “Programdaki öğretim yöntemlerini uyguluyorum ve öğrencilerin öğrenmesinde eskiye 

göre farklılıklar oluştuğunu ve öğrendiklerinin kalıcı olduğunu gözlemledim.” (BÖ4). “Daha çok 

eşli çalışma, grup çalışmaları, yönlendirilmiş buluş yöntemlerini kullanıyorum ve farklılıklar 

görüyorum.” (BÖ5). “Eşli çalışma, alıştırmayla öğretim, komutla öğretim derslerimizde 

uyguluyoruz. Ayrıca kişisel ve sosyal sorumluluk modeli en çok üstünde durduğumuz öğretim 
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yöntemlerindendir. Eskiye göre öğrencilerde daha rahat öğrenme ve bilinçlenme ayrıca derse 

ilgi ve alaka daha fazla oldu.” (BÖ6). “…öğrenciler grup çalışması sırasında daha verimli ve 

istekli oluyor. Özellikle sınıf içi yaptırdığım yarışmalarda çok eğlenceli ve rekabet ortamında 

geçen derslerde üst seviye performans ve öğrenme gerçekleşiyor.” (BÖ7). “Tüm yöntemleri 

uygulamak koşullara bağlı olduğu için hepsini uygulamak mümkün değil ancak 3-4 yöntem 

uygulanarak verim alınabiliyor.” (BÖ11). “…yöntemlerde çok bir farklılık olmamasıyla birlikte 

faydalı yönleri de var.” (BÖ12). “…öğrenciler sürece daha fazla dâhil oluyor…” (BÖ13). “Bu 

öğretim yöntemlerinin öğrencinin öğrenmesinde, öğrendiğini uygulamada eskiye göre daha çok 

faydalı olduğu, öğrencinin özgüven duygusunun gelişiminde ve bir sonraki uygulamaya ya da 

derse daha çok istekli olduğu açıkça fark edilmektedir.” (BÖ14). “Öğretim yöntemlerinin 

öğrenme süreleri daha kısa, öğrencilerin katılımı üst seviyede olmakta. Beden eğitimine özgü 

taktik oyun yaklaşımı ile kişisel ve sosyal sorumluluk kavramları çocuklarda oluşmakta.” 

(BÖ17). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin en sık ifade ettikleri ikinci durum, öğretim 

yöntemlerinin yararlı olmadığını veya daha öncede kullanılan yöntemler olduğunu belirtmeleri 

olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumları şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Öğretim yöntemlerini uyguluyorum, derse katılımı sağlamaya çalışıyorum fakat 

çocuklar çok istekli değiller.” (BÖ1). “Yeni yöntemleri uygulamıyorum. Çünkü kolay anlaşılır 

yöntemler değil sadece evrak kalabalığı…” (BÖ2). “Üniversite eğitimim sırasında bu yöntemler 

hakkında bir eğitim almadım, yeterli bilgim yok. Bu nedenle yöntemleri uygulayamadığımdan 

yararlı olmuyor.” (BÖ3). “…öğretim yöntemi olarak bunları kullanıyordum, halada devam 

ediyorum. Sadece isim değişikliği olarak algılıyorum.” (BÖ15). “Bu yöntemleri uyguluyorum, 

önceki öğretim programında da kullanılıyordu. Bu yöntemler yeni bir şey değil…” (BÖ16). 

Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi 

Yeni Öğretim Programına yönelik belirtmek istedikleri başka görüş ve önerilerine ilişkin 

düşüncelerine ait bulgular Tablo 6’da verilmiştir. 

Tablo 6. Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim Programına Yönelik Başka Görüş ve Önerilere 
İlişkin Bulgular 

Temalar f % 

Uygulanabilme sıkıntısı 8 66,7 

Hizmet içi eğitim  4 33,3 

Toplam 12 100 

Beden eğitimi öğretmenlerinin Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Yeni Öğretim 

Programına yönelik belirtmek istedikleri başka görüş ve önerilerine ilişkin düşüncelerinde en 
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sık ifade ettikleri durum, çeşitli nedenlere bağlı olarak uygulanabilme sıkıntısının olduğunu 

belirtmeleri olmuştur. Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Bence buradaki en önemli olay beden eğitimi derslerinde branşlaşmaya gidilmeli ve bu 

dersler öğleden sonra ve herkesin kendi sevdiği dersi seçmesiyle birlikte sporcuların gelişeceğini 

düşünüyorum. Aksi takdirde program uygulanamaz.” (BÖ1). “Başka ülkelerin programlarını alıp 

bizlerde olmayan tesis ve malzemelerle yapmaya çalışmanın hiçbir anlamı yok. Bizler her 

branşta öğrencinin biraz beceri ve bilgisini geliştirebilirsek yeterli olacak.” (BÖ2). “Daha 

anlaşılır hale getirilsin ki uygulayabilelim…” (BÖ3). “Yeni program 9. ve 10. sınıflarda daha 

uygulanır nitelikte. 9. ve 10. sınıflarda ders saati 2 saat olduğu için uygulamalar daha kalıcı. 11. 

ve 12. sınıflarda ders saati 1 saat olduğu için uygulamalar maksadına çok fazla ulaşmıyor.” 

(BÖ5). “Yeni program eskiye göre daha güzel ve uygulanabilir olmasına rağmen yapısındaki 

esneklik ve öğrenci merkezli olması, etkinliğin sağlanamaması ve katılımın oluşturulamaması 

veya öğretmenin isteksizliği gibi vs. durumlarda dersin kalitesini aşağıya doğru çekecek ve ders 

amacına ulaşamayacaktır.” (BÖ7). “Beden eğitimi dersinin amacına uygun olarak her 

öğrencinin beden eğitimi ve spor yapabileceği alanlar ve imkânlar oluşturulmasını ve buna göre 

program yapılmasını istiyorum.” (BÖ8). “Yanlış bilmiyorsam bu programa çok benzer program 

ilköğretim okullarında uygulanıyor. Ancak neden hala öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeyleri 

sıfıra yakın. Öğrenci hazır gelmediği için uygulama sınırlı, kısıtlı kalıyor. Çünkü derste temel 

eğitimlere daha çok yer vermek durumunda kalınıyor.” (BÖ11). “Uygulanamıyor, konular daha 

fazla olabilir yani konu arttırılabilir.” (BÖ12).  

Beden eğitimi öğretmenlerinin en sık ifade ettikleri ikinci durum, öğretmenlerin hizmet 

içi eğitim kursları yoluyla bu derse yönelik bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi olmuştur. 

Görüşmelerde katılımcılar bu durumu şu cümlelerle ifade etmişlerdir:  

“Henüz tam anlamıyla bilgi sahibi olmadığımızı bu anlamda daha çok hizmet içi 

seminer gerektiği düşüncesindeyim.” (BÖ1). “Bence bütün beden eğitim öğretmenlerini bu 

program için hizmet içi eğitime almalılar. Şu anda mesleki gelişim seminerleri mevcut ama 1-7 

yıllık öğretmenler gidiyor. Yani bu programı yeni öğretmenlere öğreteceğiz siz eskiler takılın der 

gibi oluyor.” (BÖ10). “Henüz tam anlamıyla bilgi sahibi olmadığımızı bu anlamda daha çok 

hizmet içi seminer gerektiği düşüncesindeyim.” (BÖ14). “Sistem doğru şeyler yapmak amacıyla 

öğretim programını hazırlamış, ama bu süreç içerisinde derslerin 1 saate indirilmesi, fiziksel 

ortamın yetersizliği öğrencilerin derse karşı tutum ve davranışları, alışkanlıklarından zor 

vazgeçebilmeleri aynı zamanda yeniliklere açık olmayışları dolayısıyla dersin işlenmesinde 
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program öğrencilere uygulanamamıştır. Öğretmenlerin hizmet içi kurslarına zorunlu olarak 

katılımının sağlanması gereklidir. Okuma özürlü olduğumuzdan görerek ve uygulayarak daha 

başarılı bir ortam oluşacağına inanıyorum.” (BÖ15).  

4. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırma sonucunda, katılımcıların yarıdan fazlası (n=9), önceki öğretim programı ile 

yeni öğretim programı arasında planlamada, uygulamada ve ölçme-değerlendirmede bir fark 

olmadığını veya bilgi eksikliğinden yorum yapamadığını ya da önceki öğretim programında 

konuların net ve öğrenciyle daha fazla bilgi alışverişi olduğunu belirtirken, diğer katılımcılar 

(n=8), yeni öğretim programının öğrenci merkezli ve araştırmaya dayalı olduğunu, öğretmenin 

rehber pozisyonunda iken öğrencilerin aktif durumda olduğunu, daha çok yöntem ve teknik 

kullanılabildiğini, etkinliklerin çeşitlendirilebildiğini ve daha çok uygulama yapıldığını, 

öğrencilerin birbirlerinden dönüt alabildiğini ve öğrenen merkezli bir öğretim programı 

olduğunu ifade etmişlerdir. Yeni öğretim programına öğretmen-öğrenci görev ve 

sorumlulukları açısından bakıldığında; katılımcıların yarıdan fazlası öğretmenin daha araştırıcı-

sorgulayıcı konumda derse rehberlik ettiğini, öğrencilerin sınıfa hazırlıklı gelerek uygulama ve 

değerlendirmeyi kolaylaştırdığını, kendilerini, takım arkadaşlarını değerlendirebildiklerini ve 

değerlendirmelerin daha objektif yapıldığını, bilgi teknolojileri sayesinde bilgiye ulaşma ve 

paylaşımlarının kolaylaştığını, drama, örnek olay inceleme, gözlem gibi farklı yöntemlerden 

yararlandıklarını belirtirken, diğer katılımcılar, genel amaçlar değişmediği için görev ve 

sorumluluklarında değişmediğini, eski alışkanlıkların devam ettirildiğini, önceki programda da 

bu ögelerin hepsinin var olduğunu, yetersiz bir güncelleme yapıldığını ve çok fazla bir şeyin 

değişmediğini ifade etmişlerdir. Yeni öğretim programının olumlu-olumsuz yönlerine 

bakıldığında; katılımcıların yarıdan fazlası yeni öğretim programının her okulun kendi imkân ve 

olanaklarına göre plan yapma fırsatı sunduğunu, öğrenen merkezlilik ilkesinden hareketle 

öğrencilerin hazırladığı etkinliklerin dersin daha işlevsel ve zevkli geçmesini sağladığını, bu 

öğretim programının öğrencilerin sosyal alanda gelişimine katkı sağlayacağını belirtirken, diğer 

katılımcılar, öğretim programının uygulanabilirlik sorunu olduğunu, etkinliklerin net olmadığını, 

proje ve performans görevlerinin ortaöğretimde bir faydasının olmayacağını ifade etmişlerdir. 

Katılımcılar yeni öğretim programına ilişkin görüş ve önerilerinde; öğretim programının 

uygulanabilme sorunu olduğunu ve ülke genelinde beden eğitimi öğretmenlerinin yeni öğretim 

programının daha anlaşılır hale gelmesi için hizmet içi eğitim kurslarına alınması gerektiğini 

belirtmişlerdir.  
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Sonuç olarak yapılandırmacı yaklaşım modeli temel alınarak hazırlanan yaklaşık üç yıla 

yakın bir süredir uygulamada olan Ortaöğretim Beden Eğitimi Dersi Öğretim Programının 

teoride kalmaması ve uygulamadaki problemlerin giderilmesi adına, program felsefesinin 

hizmet içi eğitim kursları ve seminerler yoluyla ortaöğretimde görev yapan tüm beden eğitimi 

öğretmenlerine aktarılması önem taşımaktadır. Aksi takdirde, yeni öğretim programını 

algılayamayan beden eğitimi öğretmenlerinin öğretmen merkezli öğretim yaklaşımını 

sürdüreceği düşünülmektedir. Ayrıca okullardaki beden eğitimi ve spor alanları ile araç-gereç 

problemlerinin çözülerek öğrenci merkezli eğitim sistemine uygun hale getirilmesi de öğretim 

programının işler hale gelmesini sağlayacaktır. 
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